



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในเขต อบต. จอหอ จำนวน ๑ โครงการ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม หมู่ที่ 12 บ้านสระตาราข ตำบลจอหอ อำเภอเมือง นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จอหอ กำหนด เงินงบประมาณเป็นจำนวนเงิน ๕๑๓,๐๐๐ (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๕๐๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริการราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นของสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ ซึ่ง ณ วันประกาศสอบราคาจ้างก่อสร้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างก่อสร้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ โดยผู้ค้าต้องยื่น “แบบแสดงรายการลงทะเบียน” พร้อมแสดงเอกสารต่างๆ
๖. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคา ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๕๔,๕๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง กับส่วนทางราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น เชื่อถือ

/๗.บุคคลหรือนิติบุคคล.....

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๕๙ เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อหรือผู้รับแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างเอง โดยถือว่าผู้ซื้อหรือผู้รับแบบและรายการ ได้ทราบสถานที่ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ ดีแล้ว ซึ่งกรณีเกิดปัญหาหรืออุปสรรคในเวลาดำเนินงาน จะนำมาอ้างเพื่อให้พ้นความผิดและความรับผิดชอบต่อการจัดการบริหารส่วนตำบลจอหอไม่ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาจ้างก่อสร้าง ตั้งแต่วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ในวันและเวลาราชการ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ในวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ จะทำการรับยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข่าวสารการซื้อการจ้างขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ(ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา) ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๒๐๐ บาท ได้ที่ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ เลขที่ ๑๐๕ หมู่ ๑๒ ต.จอหอ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา ระหว่างวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ หรือดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง ผิดพลาด! การอ้างอิงการเชื่อมโยงหลายมิติไม่ถูกต้อง อบต.จอหอ และเว็บไซต์ของท้องถิ่นจังหวัดนครราชสีมา หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๒๐๗๙ ต่อ ๑๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายบุญเทียม ถิ่นโคกสูง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอยหอ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง
โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑๒ บ้านสระตาราช
ตำบลจอยหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จอยหอ กำหนด

ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ(ปปช.) ให้นำหน่วยงานของรัฐ
เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตาราง
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างเพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไป
ในทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจอยหอ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา
กลางและการคำนวณราคาากลาง โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑๒ บ้านสระตาราช
ตำบลจอยหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จอยหอ กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้

- ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑๒ บ้านสระตาราช ตำบลจอยหอ
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จอยหอ กำหนด
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอยหอ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๕๑๓,๐๐๐..... บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงและต่อเติมศาลาประชาคมหลังเดิม ขนาดกว้าง ๗ เมตร ยาว ๑๖ เมตร
ตามแบบที่ อบต.จอยหอ กำหนด
- ราคาากลางของทางราชการ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๕๐๙,๐๐๐ บาท
บัญชีประมาณราคาากลาง
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร๔)
 - แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร๕)
 - รายละเอียดประกอบแบบก่อสร้าง
- รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคาากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - นางกิติมาภรณ์ ปลอดโคกสูง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - นายรังสรรค์ ชั่นกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง
 - นายไอศูรย์ นรินทร์วรกาล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบฯ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 28 ธ.ค. 2558



(ลงชื่อ) นายบุญเทียม ถิ่นโคกสูง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอยหอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในงานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

องค์การบริหารส่วนตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม หมู่ที่ 12 บ้านสระตาราช ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ อบต.จ้อหอ กำหนด / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจ้อหอ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๕๑๓,๐๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงและต่อเติมศาลาประชาคมหลังเดิม ขนาดกว้าง 7 เมตร ยาว 16 เมตร ตามแบบที่ อบต.จ้อหอ กำหนด
๔. ราคากลางของทางราชการ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๕๐๙,๐๐๐ บาท
บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร๔)
 - ๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร๕)
 - ๔.๓ รายละเอียดประกอบแบบก่อสร้าง
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ นางกิติมาภรณ์	ปลอดโคกสูง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๕.๒ นายรังสรรค์	ชั้นกลาง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง
๕.๓ นายไอศูรย์	นรินทร์วรกาล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบฯ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลจ้อหอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผง ตามแบบเลขที่ 5/2559

ประมาณการเมื่อวันที่

21 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม (งานอาคาร)	400,003.64	1.2726	509,044.63	
2	ป้ายโครงการ (รวมอยู่ใน Factor F แล้ว) จำนวน 1 ป้าย			-	
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ภาษี (VAT) 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าดำเนินการเป็นเงินทั้งสิ้น			509,044.63	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			509,000.00	
	(ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 196 ตารางเมตร คิดเป็น 2,596.94 บาทต่อตารางเมตร

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายไอศูรย์ นรินทร์วรกาล) หน.ฝ่ายออกแบบฯ

(ลงชื่อ) ตรวจ
(นายรังสรรค์ ชัยกลาง) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นางกิติมาภรณ์ ปลอดโคกสูง) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายพีระบุลย์ เผลิมวงศ์) ปลัด อบต.จ้อหอ

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายบุญเทียม ถิ่นโคกสูง) นายก อบต.จ้อหอ

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม

สถานที่ บ้านสระตราชู หมู่ที่ 12 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา

ตามแบบเลขที่ 5/2559

ประมาณราคาเมื่อวันที่

21 ธันวาคม 2558

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/3

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานผนังอาคารเก่า								
	ทาสีผนังอาคาร (ภายใน)	ตร.ม.	90.16	21.73	1,959.18	30.00	2,704.80	4,663.98	
	ทาสีผนังอาคาร (ภายนอก)	ตร.ม.	72.21	23.83	1,720.76	34.00	2,455.14	4,175.90	
	ค่าแรงช่างสีผนังเดิม	ตร.ม.	162.37	-	-	10.00	1,623.70	1,623.70	
	ค่าแรงทาสีปูนเก่า	ตร.ม.	162.37	-	-	25.00	4,059.25	4,059.25	
2	งานฝ้าเพดาน								
	รื้อถอนฝ้าเพดานเดิม (ภายนอกและภายใน) รื้อขนไป	ตร.ม.	180.00	-	-	25.00	4,500.00	4,500.00	
	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ฉาบเรียบทาสี โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี(ภายใน)	ตร.ม.	112.00	265.00	29,680.00	75.00	8,400.00	38,080.00	
	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ฉาบเรียบทาสี โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี(ภายนอก)	ตร.ม.	68.00	329.00	22,372.00	75.00	5,100.00	27,472.00	
3	งานติดตั้งหลังคา								
	รื้อถอนกระเบื้องแผ่นเรียบปิดจั่วหลังคา(ด้านหน้าและด้านหลัง) รื้อขนไป	ตร.ม.	21.56	-	-	30.00	646.80	646.80	
	ติดตั้งแผ่นสปรอตแผ่นเรียบ หน้า 6 มม.(ชนิดกันชื้น)โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	21.56	248.00	5,346.88	91.00	1,961.96	7,308.84	
4	งานท่อน้ำ								
	รื้อถอนโถ้วมเดิม(แบบมือง)	ชุด	2.00	-	-	100.00	200.00	200.00	
	ติดตั้งโถ้วมชนิดโครก(แบบมีหมอน้ำพร้อมอุปกรณ์และสายชำระ	ชุด	2.00	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00	
	ติดตั้งอ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์และก๊อกน้ำ	ชุด	1.00	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	
	ติดตั้งกระจกเงา พร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	180.00	180.00	70.00	70.00	250.00	
5	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง								
	รื้อถอนระบบไฟฟ้าแสงสว่าง(เดิมออกทั้งหมด) รื้อออก	จุด	13.00	-	-	30.00	390.00	390.00	
	ติดตั้งชุดโคมชุมเบอร์ 60 แอมป์ 2 เฟส 6 ขง พร้อมรางราว	ชุด	1.00	2,780.00	2,780.00	400.00	400.00	3,180.00	
	ติดตั้งชุดโคมไฟแบบก้างปลา(แบบฝังในฝ้า) หลอด Fluorescent 2x36 w.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	6.00	2,297.00	13,782.00	205.00	1,230.00	15,012.00	
	ติดตั้งชุดโคมไฟแบบก้างปลา(แบบฝังในฝ้า) หลอด Fluorescent 1x36 w.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	6.00	1,997.00	11,982.00	205.00	1,230.00	13,212.00	
	ติดตั้งชุดโคมไฟแบบก้างปลา(แบบฝังในฝ้า) หลอด Fluorescent 1x18 w.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	1,530.00	3,060.00	205.00	410.00	3,470.00	
	ติดตั้งปลั๊กเต้าเสียบไฟฟ้าคู่ถาวร	ชุด	9.00	130.00	1,170.00	80.00	720.00	1,890.00	
	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตรมม.	ม้วน	1.00	1,028.04	1,028.04	900.00	900.00	1,928.04	
	วัสดุยึดสายไฟ ร้อยท่อ,อุปกรณ์เชื่อมระบบและอุปกรณ์เดินสาย	เหมา	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง							143,212.51	

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม

สถานที่ บ้านสระตราชู หมู่ที่ 12 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา

ตามแบบเลขที่ 5/2559

ประมาณราคามือวันที่

21 ธันวาคม 2558

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ /3

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ก	หมวดงานโครงสร้าง								
1	งานรื้อถอนและขนย้ายพื้น ค.ส.ล. เดิม	ตร.ม.	126.00	-	-	70.00	8,820.00	8,820.00	
2	ดินชุดพร้อมถมกลับ	ลบ.ม.	16.41		-	148.00	2,428.68	2,428.68	
3	ทรายหยาบปรับระดับ	ลบ.ม.	13.03	406.54	5,297.22	99.00	1,289.97	6,587.19	
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 Ksc. ทราย TPI หรือเทียบเท่า	ลบ.ม.	0.43	1,752.34	753.51	398.00	171.14	924.65	
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 Ksc. ทราย TPI หรือเทียบเท่า	ลบ.ม.	19.08	1,845.80	35,217.86	391.00	7,460.28	42,678.14	
6	เหล็กเส้นกลมรีขนาด 10 เมตร ศก. 6 มม. นน. 0.222 Kg/ม.	กก.	485.75	16.42	7,976.02	4.10	1,991.58	9,967.59	
7	เหล็กเส้นกลมรีขนาด 10 เมตร ศก. 9 มม. นน. 0.499 Kg/ม.	กก.	31.23	15.73	491.25	4.10	128.04	619.29	
8	เหล็กเส้นกลมรีขนาด 10 เมตร ศก. 12 มม. นน. 0.888 Kg/ม.	กก.	597.80	15.10	9,026.78	3.30	1,972.74	10,999.52	
9	เหล็กเส้นกลมรีขนาด 10 เมตร ศก. 15 มม. นน. 1.388 Kg/ม.	กก.	51.07	15.41	786.99	3.30	168.53	955.52	
10	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 50% ค่าแรง 100%)	ตร.ม.	65.60	200.93	13,181.01	133.00	8,724.80	21,905.81	
11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	17.48	28.04	490.14	-	-	490.14	
12	ตะปู 3"	กก.	28.00	56.07	1,569.96	-	-	1,569.96	
13	เหล็กรูปพรรณทอกกลาง Ø 60.50 หนา 3.0 มม. น้ำหนัก 4.33 Kg/ม.	กก.	490.13	25.11	12,307.16	8.50	4,166.11	16,473.27	
14	เหล็กรูปพรรณทอกกลาง Ø 34.00 หนา 2.0 มม. น้ำหนัก 1.50 Kg/ม.	กก.	239.94	25.11	6,024.89	8.50	2,039.49	8,064.38	
15	เหล็กดัดซี่ หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 4.06 Kg/ม.	ทอน	29.00	448.60	13,009.40	235.00	6,815.00	19,824.40	
16	เหล็กแผ่นเรียบตัด หนา 10 มม. ขนาด 4' x 8' น้ำหนัก 233.3 กก./แผ่น	กก.	40.50	24.83	1,005.62	8.50	344.25	1,349.87	
17	Turn Buckles RB 15 มม.	ชุด	4.00	90.00	360.00	-	-	360.00	
18	สีกัมนิม กระบอง 3.785 ลิตร	ตร.ม.	40.56	18.32	743.06	35.00	1,419.60	2,162.66	
19	J BOLT + NUT Ø 16 มม. L = 0.40 m.	ชุด	24.00	75.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
ข	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	หลังคาแผ่นเหล็กยึดติดลอนเคลือบอะลูซิงค์ หนาไม่น้อยกว่า 0.40 มม.	ตร.ม.	142.80	230.00	32,844.00	70.00	9,996.00	42,840.00	
2	แผ่นเหล็กยึดติดลอนเคลือบอะลูซิงค์ (ปิดหัว) หนาไม่น้อยกว่า 0.40 มม.	ตร.ม.	10.20	230.00	2,346.00	70.00	714.00	3,060.00	
3	สกรูยึดแผ่น	ตัว	432.00	1.25	540.00	-	-	540.00	
4	สีน้ำมันทาพื้นหน้า กระบอง 3.785 ลิตร	ตร.ม.	10.00	-	-	38.00	380.00	380.00	
5	ฉาบปูนโครงสร้าง(เสา)	ตร.ม.	14.40	60.00	864.00	100.00	1,440.00	2,304.00	
6	ทาสีโครงสร้าง(เสา)	ตร.ม.	14.40	35.00	504.00	30.00	432.00	936.00	
7	งานพื้นผิวขัดมันเรียบ	ตร.ม.	84.00	76.00	6,384.00	82.00	6,888.00	13,272.00	
8	งานพื้นผิวขัดหยาบ	ตร.ม.	42.00	76.00	3,192.00	61.00	2,562.00	5,754.00	

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารศาลาประชาคม

สถานที่ บ้านสระตาราช หมู่ที่ 12 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบ ปร.4
แผ่นที่ /3

ตามแบบเลขที่ 5/2559

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หน่วยต่อ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
หมวดงานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง									
1	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	เมตร	100.00	8.87	887.00	-	-	887.00	
2	สวิตช์ บัดเปิด	ชุด	3.00	40.00	120.00	80.00	240.00	360.00	
3	ปลั๊กเต้าเสียบไฟฟ้าคู่กราว	ชุด	11.00	130.00	1,430.00	80.00	880.00	2,310.00	
4	ปลั๊กพร้อมฝาปิด PVC 4"x4"	กล่อง	4.00	36.00	144.00	-	-	144.00	
5	ปลั๊กพร้อมฝาปิด PVC 2"x4"	กล่อง	2.00	36.00	72.00	-	-	72.00	
6	ท่อ PVC สีเหลือง 1/2"	ท่อน	25.00	36.00	900.00	-	-	900.00	
7	ชุดโคมไฟแบบกว้างตา(ชนิดติดตั้ง) หลอด Fluorescent 2x36 w.พร้อมอุปกรณ์	ชุด	6.00	2,063.51	12,381.06	135.00	810.00	13,191.06	
8	ตู้คอนซูมเมอร์ 60 แอมป์ 2 เฟส 6 ช่อง พร้อมแท่งกราว	ชุด	1.00	2,780.00	2,780.00	400.00	400.00	3,180.00	
9	วัสดุยึดสายไฟ, ร้อยท่อ, อุปกรณ์เชื่อมระบบและอุปกรณ์เดินสาย	เหมา	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
10	พัสดุชนิดแฉวมพดาน 48 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	ชุด	4.00	1,700.00	6,800.00	345.00	1,380.00	8,180.00	
รวมค่าก่อสร้าง (G+ข+ค)								256,791.13	

หมายเหตุ

ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงราคากลางจากพาณิชย์จังหวัด เตือน พศจิกายน 2558 และเอกสาร
 คำแรงและคำดำเนินการคิดจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลางฯ ที่ กค.0421.5/ว399 ลว.15 ต.ค. 58 และของบัญชีค่าดำเนินการของ
 และกรับราคาท้องตลาด ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา 21 ธันวาคม 2558 = 20.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....
 (นายไอศูรย์ นรินทร์วรกุล)
 ตำแหน่ง หน้าที่ออกแบบฯ

(ลงชื่อ).....
 (นางกิติมาภรณ์ ปลอดโคกสูง)
 ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

